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Kulturdepartementet 

Er referens: Ku2023/01106 

Regeringskansliet 

103 33 Stockholm 

Remissvar gällande betänkandet Sveriges 
säkerhet i etern (SOU 2023:63) 
Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) har – från de utgångspunkter 

myndigheten har att beakta – följande synpunkter på förslaget. 

FOI tillstyrker förslaget. FOI lämnar härutöver följande kommentar på förslagen i 

betänkandet. 

 

Avsnitt 5, Internationell rätt och EU-rätten 

Betänkandet redogör relativt kortfattat för relationen mellan den vikt 
yttrandefriheten tillskrivs i svensk rätt och i internationell rätt, och konstaterar att i 
Sverige tillmäts intresset av densamma ”stor vikt”. Med tanke på att betänkandets 
förslag innebär en inskränkning av yttrandefriheten i svensk lagstiftning anser FOI 
att det är viktigt att mer i detalj beakta relationen mellan förslaget och i synnerhet 
Europakonventionen och Europadomstolens avgöranden. Europakonventionen 
är sedan 1995 inkorporerad i svensk rätt, och flera av de potentiella fallgropar som 
kan tänkas existera i lagstiftning kring ett så känsligt område har adresserats av 
Europadomstolen (framförallt i målet i NIT S.R.L. mot Moldavien, men även i en 
rad andra fall). Erfarenheterna från denna fördjupade tolkning av 
Europakonventionen är potentiellt av stort värde för att garantera att den vikt 
yttrandefrihetsfrågor tillskrivs i Sverige inte ifrågasätts i rättsliga eller andra 
internationella sammanhang. FOI vill uppmärksamma på att ytterligare förståelse 
av den internationella rättsliga kontexten kan hjälpa lagtexten att bli precisare 
avseende för vilka faktiska situationer/beteenden som lagen avser att omfatta, i 
syfte att göra den mer förutsägbar och rättssäker för adressaten. Sådana exempel 
kan om möjligt beröras i propositionens allmänmotivering och i relevant 
författningskommentar. 
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Detta remissvar har beslutats av överdirektör Lena Nyberg efter föredragning av 

analytiker Ivar Ekman. I den slutliga handläggningen har även chefsjurist Eva 

Liljefors, avdelningschef Malek Finn Khan och särskilde rådgivare Mikael 

Wiklund deltagit. 
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